Решение
Хурала представителей сельского поселения сумона Ырбан

О внесении изменений в решение Хурала представителей  сельского
поселения сумона Ырбан от 30.11.2016г. №12 «Об установлении

Положения о земельном налоге на территории сельского поселения сумона
ЫрбанТоджинского кожууна Республики Тыва»

На основании Протеста Прокуратуры Тоджинского района от 24.04.2020г .
№8-76в/2020, Хурал представителей сельского поселения сумона Ырбан

Тоджинского кожууна Республики Тыва, РЕШИЛ:

1. Пп.1 п.1 Положения о земельном налоге на территории сельского

поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва, изложить

в следующей редакции: «0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства

или огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации";

ТОЖУ КОЖУУННУН

ЫРБАН КОДЭЭ ЧАГЫРГА

ЧЕРИНИН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУМОНА ЫРБАН

ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА
с. Ырбан, ул. Промышленная 10

тел. 8-394-50-2-17-03

№ 5                           «  07  » мая 2020 г.

https://base.garant.ru/71732780/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_306

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

 Глава- председатель Хурала представителей
сельского поселения сумона Ырбан        Н. Н. Романина

https://base.garant.ru/12124624/3e01a7fa47957b2f627d012fe630f5c6/#block_2704